НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 31.10.2008 №9/127 «Об утверждении

Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в городе Новокузнецке»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«24» декабря 2024 года

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 №166-ФЗ «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в целях приведения

в соответствие с Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых

вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь статьями 28, 32 и 33

Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

от 31.10.2008 №9/127 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе

Новокузнецке» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «приложению №1» заменить словом «приложению».

1.2. В приложении №1 «Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Новокузнецке»:

1) в нумерационном заголовке слова «Приложение №1» заменить словом

«Приложение»;

2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Для назначения в соответствии с настоящим Положением пенсии

муниципальным служащим города Новокузнецка в стаж муниципальной службы

включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, указанных в пункте 1

статьи 7 Закона Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения

муниципальной службы», а также периоды замещения должностей, периоды службы

(работы), предусмотренные Указом Президента Российской Федерации «О перечне

должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной

гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных

государственных гражданских служащих», в порядке, установленном пунктом 2 статьи 7

Закона Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной

службы».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480800&dst=100247
consultantplus://offline/ref=701E60AFF2B2A5310DA201EA2BB69AE6904A64A17E9C0F80400A748C4D98ACE6180380C3C0D551F1D053C4n0d9E

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию

города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов

по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям; по бюджету,

экономическому развитию и муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

И. о. Главы города Новокузнецка Е.А. Бедарев

г. Новокузнецк

«24» декабря 2024 года

№ 18/109